2

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2022 года            пгт  Лучегорск                                            № 134

О проекте нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» (первое чтение)

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального округа Приморского края», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:

	1. Принять проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» в первом чтении.
	2. Направить проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» в администрацию Пожарского муниципального района и аппарат Думы Пожарского муниципального района для подготовки ко второму чтению.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                        В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

от «____» декабря 2022 года                пгт Лучегорск                                  № _____

Об утверждении Положения об организации отдыха детей
в каникулярное время на территории Пожарского
муниципального округа Приморского края

          Принят Думой Пожарского муниципального округа «__» ________ 2022 года

На основании статьи 43 Конституции Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 24 июля 1998 года             № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

	1. Утвердить Положение об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального округа Приморского края.
2. Решение Думы Пожарского муниципального района Приморского края от 27 сентября 2011 года № 74-НПА «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в газете «Победа» и действует с 01 января 2023 года.

	Глава Пожарского муниципального района                                        В.М. Козак

image1.jpeg